
•Zi> 

MUNICIPALIDAD 
( DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 

PRoviNcIA Ni UQPIN 

VISTO: 

DECRETO N° 09 0 5 / 2 4 

San Martín de los Andes, 22 HAY 2024

El Decreto Municipal N° 0453/2024 de fecha 17 de Marzo del 2024; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el mencionado Decreto, y a partir del 1 de abril de 2024, se deja 
sin efecto el Art. 2 del Decreto Municipal 2509/23 de fecha 05/12/23, donde se exceptuaban 
aquellos casos en los que por situaciones excepcionales se requiriera superar la cantidad 
máxima de cuarenta (40) horas extraordinarias por trabajador, ya que tras evaluar la situación 
económica y financiera del Municipio se consideró necesaria su derogación. 

Que debido a la realización de la carrera "Patagonia Run" que tuvo lugar 
del 5 al 7 de abril del corriente, seguido por la filmación de una película en nuestra localidad 
desarrollada del 8 al 23 de abril del corriente, lo cual implicó la necesidad de efectuar el 
traslado de vallas para la realización de cortes de calles y controles de tránsito indispensables. 

Que atendiendo a la solicitud de los comerciantes afectados por estos 
eventos que requerían la presencia indispensable de agentes municipales de la Dirección de 
Tránsito y Transporte para llevar a cabo las tareas mencionadas en el considerando anterior, se 
convocó al Sr. Jorge Osvaldo Suazo (Legajo No 466) y al Sr. Aníbal Jaime Treuquil (Legajo No 
1760), lo que implicó la extensión de su jornada laboral habitual. 

Que como así también los torneos de pesas, vóley y aikido realizados en los 
dIstintos gimnasios municipales han generado un flujo considerable de jóvenes y niños, 
haciendo necesario intensificar la limpieza y el mantenimiento de los gimnasios para garantizar 
su salubridad, motivo por el cual se convocó al Sr. Francisco Martín Pozas (Legajo No 1643), al 
Sr. Horacio Gustavo Espinoza (Legajo No 414), y al Sr. Cristian Leonardo Figueroa (Legajo No 
3016) pertenecientes a la Subsecretaría de Deportes, lo que también implicó la extensión de su 
jornada laboral habitual. 

Que además se le solicitó al Sr. Vera José (Legajo No 2836) dependiente de 
la Subsecretaría de Juntas Vecinales, realizar tareas de Guardia en la Secretaría de Desarrollo 
Social durante el transcurso de una semana, desde el 8 de abril al 15 de abril del corriente, 
para realizar tareas de suma necesidad como el traslado de víveres al Comedor de Chacra 4 y la 
entrega de viandas. 

Que ante estas situaciones excepcionales y de única vez, se ha convocado 
a los trabajadores de la Secretaría de Gobierno antes nombrados, para cumplimentar con las 
tareas solicitadas y detalladas en los considerando anteriores debido a la falta de personal. 

POR ELLO: 

Que se debe dictar el acto administrativo correspondiente. 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

ARTICULO 10: AUTORÍCESE por vía de excepción y de única vez la liquidación del excedente 
de horas extras, realizadas durante el mes de Abril del corriente, por los trabajadores 
pertenecientes a Dirección de Tránsito y Transporte y la Subsecretaría de Deportes 
dependientes de la Secretaria de Gobierno, según el siguiente detalle y los Anexos que forman 
parte del presente. 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCAI.GOV.AR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 



2 MUNICIPALIDAD DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL NEUQUÉN 

Apellido Nombre Legajo Dependencia 

Suazo, Jorge 466 Dirección de Tránsito y 
Transporte 

Treuquil, Aníbal Jaime 1760 Dirección de Tránsito y
Transporte 

Pozas, Francisco Martín 1643 Subsecretaría de
Deportes. 

Espinoza, Horacio Gustavo 414 Subsecretaría de
Deportes. 

Figueroa, Cristian Leonardo 3016 Subsecretaría de
Deportes. 

, Vera, Jose 2836 Subsecretaría de 
Juntas Vecinales 

ARTICULO 20: NOTIFÍQUESE a la Dirección de Recursos Humanos. 

ARTICULO 30: Regístrese, Comuníquese y cumplido Archívese. 

Federico A.Vita 
Secretario de Gobierno 
Municipalidad de S.M. Andes srsecletamatEcovemndeoarlil 

Municla 

Dr. Carlos 
Intendente 

libieepeked de San mente de les Arder 

"DONAR ORGA NOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR". 

"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 



PLANILLA DE REGISTRACIONES POR AGENTE 

AGENTE : 
PERIODO: 

SUAZO, JORGE OSVALDO 
DESDE 01/04/2024 HASTA 30/04/2024 

LEGAJO : 466 
CATEGORIA : 5 

FECHA HORARIO CUMPLIDO T. REALIZADAS Hs.E Autorizadas TAREAS REALIZADAS 
ENT. SAL. ENT. SAL. FaltalLic. Hs.Tra. 50% 100% 50% 100% 

04/04/2024 7.00 0.00 0.00 0.00 -7.00 0.00 0.00 

05/04/2024 7.07 0.00 0.00 0.00 -7.07 0.00 0.00 

06/04/2024 6.44 0.00 0.00 0.00 -6.44 0.00 0.00 

07/04/2024 6.05 0.00 0.00 0.00 -6.05 0.00 0.00 

08/04/2024 7.07 0.00 0.00 0.00 -7.07 0.00 0.00 

09/04/2024 7.23 22.59 0.00 0.00 15.36 7.50 1.50 

10/04/2024 7.07 19.10 0.00 0.00 12.03 5.00 0.50 
11/04/2024 7.13 0.00 0.00 0.00 -7.13 0.00 0.00 
12/04/2024 0.00 0.00 0.00 0.00 ARTICULO 77 MASCULINO 0.00 0 00 0.00 
14/04/2024 23.28 0.00 0.00 0.00 -23.3 0.00 0.00 
16/04/2024 7.07 22.37 0.00 0.00 15.30 7.50 1.50 
17/04/2024 7.10 19.37 0.00 0.00 12.27 5.50 0.50 
18/04/2024 9.30 22.59 0.00 0.00 13.29 7.50 1.50 
22/04/2024 7.15 0.00 0.00 0.00 -7.15 0.00 0.00 
23/04/2024 7.09 23.10 0.00 0.00 16.01 7.50 2.00 
24/04/2024 7.03 0.00 0.00 0.00 -7.03 0.00 0.00 
25/04/2024 7.29 0.00 0.00 0.00 -7.29 0.00 0.00 
26/04/2024 7.14 0.00 0.00 0.00 -7.14 0.00 0.00 
29/04/2024 7.58 0.00 0.00 0.00 -7.58 0.00 0.00 

TOTAL -16.39 40.50 7.50 

OBSERVACIONES 
VIE. 05/04 DE 18HS A 21HS: 3HS AL 50% TRASLADO DE VALLAS, PATAGONIA ÁLJN--. 
SAB. 06/04 DE 6HS A 13H5 Y DE 13HS A 00HS 6HS AL 50% Y 12HS AL 100% PATAGONIA RUN. 
DOM. 02/9,4 DE 6HS A 11HS: 5HS AL 100%-PA-TAGONIA RUN. 
LUN. 08/04 DE 22H5 A 00HS: 2HS AL 100% CORTE DE CALLES POR FILMACION DE PELICULA. 
MAR. 09/04 DE 14HS A 19HS 5HS AL 50% CORTE DE CALLES POR FILMACION DE PELICULA. 
JUE. 11/04 DE 22HS A 00HS: 2HS AL 100% CORTE DE CALLES POR FILMACION DE PELICULA 
DOM. 14/04 DE 22HS A 00HS: 2HS AL 100% CORTE DE CALLE POR FILMACION DE PELICULA. 

LUN. 15/04 DE 18HS A 20HS: 2HS AL 50% CORTE DE CALLE POR FILMACION DE PELICULA. 
MAR. 16/04 DE 21HS A 00HS: 3HS AL 100% CORTE DE CALLE POR FILMACION DE PELICULA. 
MIER. 17/04 DE 22H5 A 00HS' 2HS AL 100% CORTE DE CALLE POR FILMACION DE PELICULA. 
JUE. 18/04 DE 22H5 A 00HS: 2HS AL 100% CORTE DE CALLE POR FILMACION DE PELICULA. 

VIE. 19/04 DE 20HS A 22H5: 1HS AL 50% Y 1HS AL 100% TRASLADO DE VALLAS. 
SAB. 20/04 DE 10HS A 13HS: 2HS AL 50% Y 1HS AL 100% CORTE CALLE LOS PEHUENES. 
DOM. 21/04 DE 22H5 A 00HS: 2HS AL 100% CORTE DE CALLE POR FILMACION DE PELICULA. 
MAR. 23/04 DE 22H5 A 00HS: 2HS AL 100% CORTE DE CALLE POR FILMACION DE PELICULA. 

TOTAL DE HORAS: 19HS AL 50% Y 36HS AL 100% 

DOCPE-2024-00007708-MUNIANDES-SG 

Página 441e1c666 



PLANILLA DE REGISTRACIONES POR AGENTE 

AGENTE : TREUQUIL, ANIBAL JAIME 
PERIODO: DESDE 01/04/2024 HASTA 30/04/2024 

LEGAJO : 1760 

CATEGOR1A . 5 

FECHA HORARIO CUMPLIDO T. REALIZADAS Hs.E Autorizadas 
TAREAS REALIZADAS 

ENT. SAL. ENT. SAL. Falta/Lic. Hs.Tra. 50% 100% 50% 100% 

03/04/2024 7.04 0.00 0.00 0.00 -7.04 0 00 0.00 

04/04/2024 7.12 13.31 0.00 0.00 6.19 0.00 0.00 

05/04/2024 7.07 0.00 0.00 0.00 -7.07 0.00 0.00 

06/04/2024 6.15 0.00 0.00 0.00 Y -6.15 0.00 0.00 5 12 PATAGONIA RUN 

07/04/2024 0.02 0.00 0.00 0.00 -0.02 0.00 0.00 

08/04/2024 0.00 0.00 0.00 0.00 ARTICULO 77 MASCULINO 0.00 0.00 0.00 

09/04/2024 7.23 22.06 23.57 0.00 Y -9.14 0.00 0.00 2 CORTE CALLE PELICULA 

10/04/2024 7.09 19.10 0.00 0.00 Y 12.01 5.00 0.00 s CORTE CALLE PELICULA 

11/04/2024 7.10 14.00 21.54 0.00 y -15.0 0.00 0.00 2 CORTE CALLE PELICULA 

12/04/2024 7.08 14.06 0.28 20.47 Y 4.10 0.00 0.00 2 LEVANTAMIENTO DE VALLAS/ 
PELICULA 

14/04/2024 5.28 10.31 22.02 0.00 Y -16.6 0,00 0.00 7 INSPECTORIA/CORTE CALLE 
PELICULA 

15/04/2024 7.14 15.39 0.08 17.58 ../ 5.10 0.00 0.00 2 CORTE CALLE PELICULA 

16/04/2024 7.06 13.22 20.55 0.00 Y -14.4 0.00 0.00 3 CORTE CALLE PELICULA 

17/04/2024 7.09 13.46 0.03 19.38 2.14 0.00 0.00 

18/04/2024 7.02 13.30 20.44 23.48 y 9.32 0.00 0.00 3 CORTE CALLE PELICULA 

19/04/2024 7.08 14.31 20.01 23.12 y 10.34 2.00 1.50 1 i LEVANTAMIENTO DE VALLAS 

21/04/2024 7.03 0.00 0.00 0.00 -7.03 0.00 0.00 

22/04/2024 7.15 13.51 0.00 0.00 6.36 0.00 0.00 

23/04/2024 6.43 14.50 22.12 23.57 Y 9.52 1.00 0.50 2 CORTE CALLE PELICULA 

24/04/2024 6.42 14.56 0.00 0.00 8.14 1.00 0.50 

25/04/2024 7.20 0.00 0.00 0.00 -7.20 0.00 0.00 

26/04/2024 7.11 14.39 0.00 0.00 7.28 0.50 0.00 

29/04/2024 0.00 0.00 0.00 0.00 LICENCIA 2023 0.00 0.00 0.00 

TOTAL -8.35 9.50 2.50 

OBSERVACIONES 
MIÉR. 17/04 DE 22HS A 00HS: 2HS AL 100% CORTE DE CALLE- PELÍCULA 
SAB.20/04 DE 10HS A 13HS: 2HS AL 50% Y 1HS AL 100% CORTE DE CALLE LOS PEHUENES (SIN FICHAR POR CORTE DE LUZ) 
DOM. 21/04 DE 7HS A 13HS Y DE 22HS A 00HS: 8HS AL 100% ACOMPAÑAMIENTO EPEN- CORTE DE CALLE PELÍCULA (SIN FICHAR POR CORTE 
DE LUZ) 

TOTAL HORAS: 16HS AL 50% Y 45 HS AL 100% 

DOCPE-2024-00007708-MUNIANDES-SG 

Página 521d66 



PLANILLA DE REGISTRACIONES POR AGENTE 

AGENTE : POZAS, FRANCISCO MARTIN 
PERIODO : DESDE 01/04/2024 HASTA 30/04/2024 

LEGAJO : 1643 
CATEGORIA : 4 

FECHA HORARIO CUMPLIDO T. REALIZADAS Hs.E Autorizadas 
TAREAS REALIZADAS 

ENT. SAL. ENT. SAL. Falta/Lic. Hs.Tra. 50% 100% 50% 100% 

08/04/2024 7.23 0.00 0.00 0.00 -7.23 0.00 0.00 

09/04/2024 6.55 17.04 0.00 0.00 10.09 3.00 0.00 3 ENCUENTRO DEPORTIVO 

11/04/2024 7.10 13.14 0.00 0.00 6.04 0.00 0.00 

12/04/2024 7.34 0.00 0.00 0.00 -7.34 0.00 0.00 

13/04/2024 8.30 19.33 0.00 0.00 11.03 5.50 5.50 3,30 7,30 Futbol lnfanto Juvenil 

16/04/2024 7.03 13.04 0.00 0.00 6.01 0.00 0.00 

17/04/2024 7.13 0.00 0.00 0.00 -7.13 0.00 0.00 . 
18/04/2024 12.46 0.00 0.00 0.00 -12.5 0.00 0.00 

19/04/2024 7.08 0.00 0.00 0.00 -7.08 0.00 0.00 

23/04/2024 7.18 0.00 0.00 0.00 -7.18 0.00 0.00 

24/04/2024 7.21 0.00 0.00 0.00 -7.21 0.00 0.00 

26/04/2024 7.10 0.00 0.00 0.00 -7.10 0.00 0.00 

27/04/2024 12.18 19.17 0.00 0.00 6.59 1.50 5.50 1 7,17 Futbol Infanta Juvenil 

TOTAL -23.41 10.00 11.00 10,30 31,47 

OBSERVACIONES 

DOCPE-2024-00007708-MUNIANDES-SG 

Página 9 de 66 



PLANILLA DE REGISTRACIONES POR AGENTE 

AGENTE : ESPINOZA, Horacio Gustavo 
PERIODO : DESDE 01/04/2024 HASTA 30/04/2024 

LEGAJO : 

CATEGORIA : 3 
414 

FECHA HORARIO CUMPLIDO T. REALIZADAS Hs.E Autorizadas 
TAREAS REALIZADAS 

ENT. SAL. ENT. SAL. Falta/Lic. Hs.Tra. 50% 100% 50% 100% 

06/04/2024 7.08 19.00 0.00 0.00 11.52 7.00 5.00 5 7 torneo aikido 

07/04/2024 9.08 14.04 0.00 0.00 4.56 0.00 5.00 5 torneo aikido 

08/04/2024 7.01 16.54 0.00 0.00 9.53 3.00 0.00 3 limpieza gimnsio 

09/04/2024 7.10 16.51 0.00 0.00 9.41 3.00 0.00 3 limpieza gimnsio 

10/04/2024 7.08 16.54 0.00 0.00 9.46 3.00 0.00 3 limpieza gimnsio 

11/04/2024 7.09 16.57 0.00 0.00 9.48 3.00 0.00 3 limpieza gimnsio 

12/04/2024 7.12 0.00 0.00 0.00 -7.12 0.00 0.00 

15/04/2024 17.04 22.59 0.00 0.00 5.55 0.00 0.00 

16/04/2024 16.56 23.14 0.00 0.00 6.18 0.00 0.00 

17/04/2024 16.55 23.40 0.00 0.00 6.45 0.00 0.00 

18/04/2024 22.27 0.00 0.00 0.00 -22.3 0.00 0.00 

19/04/2024 0.00 0.00 0.00 0.00 ARTICULO 77 MASCULINO 0.00 0.00 0.00 

22/04/2024 7.05 0.00 0.00 0.00 -7.05 0.00 0.00 

23/04/2024 7.04 16.55 0.00 0.00 9.51 3.00 0.00 3 limpieza gimnsio 

24/04/2024 7.11 0.00 0.00 0.00 -7.11 0.00 0.00 

25/04/2024 7.04 16.51 0.00 0.00 9.47 3.00 0.00 3 limpieza gimnsio 
26/04/2024 17.07 0.00 0.00 0.00 -17.1 0.00 0.00 

27/04/2024 9.00 0.00 0.00 0.00 -9.00 0.00 0.00 

29/04/2024 16.54 0.00 0.00 0.00 -16.5 0.00 0.00 

TOTAL 

OBSERVACIONES 

7.34 25.00 10.00 

50% 100% 

12/04/2024 14:00 a 17:00hs limpieza gimnasio javier carriqueo 3 

22/04/2024 14:00 a 17:00hs limpieza gimnasio javier Carriqueo 3 

24/04/2024 14:00 a 17:00hs limpieza gimnasio javier Carriqueo 3 

26/04/2024 14:00 a 17:00hs limpieza gimnasio javier Carriqueo 3 

27/04/2024 09:00 a 20:00 hs limpieza gimnasio javier Carriqueo 3 7 

• 
TOTAL: 38 HS 19 HS 

DOCPE-2024-00007708-MUNIANDES-SG 

Página 401e1(666 



PLANILLA DE REGISTRACIONES POR AGENTE 

AGENTE : 
PERIODO: 

FIGUEROA, CRISTIAN LEONARDO 

DESDE 01/04/2024 HASTA 30/04/2024 

LEGAJO : 3016 
CATEGORIA : 1 

c gw.5I 2 i4 

FECHA HORARIO CUMPLIDO T. REALIZADAS Hs.E Autorizadas TAREAS REALIZADAS 
ENT. SAL. ENT. SAL. F alta/LIc. Hs.Tra. 50% 100% 50% 100% 

08/04/2024 16.56 23.55 0.00 0.00 6.59 0.00 0.00 

09/04/2024 16.56 23.55 0.00 0.00 6.59 0.00 0.00 

10/04/2024 16.58 0.00 0.00 0.00 -16.6 0.00 0.00 

11/04/2024 0.00 0.00 0.01 17.05 -6.50 0.00 0.00 

12/04/2024 16.55 0.00 0.00 0.00 -16.6 0.00 0.00 

13/04/2024 0.02 8.53 20.04 0.00 -11.1 0.00 0.00 

14/04/2024 8.59 18.00 0.00 0.00 9.01 0.00 9.00 

15/04/2024 6.56 16.56 0.00 0.00 10.00 3.00 0.00 

16/04/2024 7.00 16.58 0.00 0.00 9.58 3.00 0.00 

17/04/2024 7.04 16.57 0.00 0.00 9.53 3.00 0.00 

18/04/2024 7.01 16.58 0.00 0.00 9.57 3.00 0.00 

19/04/2024 7.03 17.00 0.00 0.00 9.57 3.00 0.00 

20/04/2024 21.20 0.00 0.00 0.00 -21.2 0.00 0.00 

22/04/2024 16.33 23.55 0.00 0.00 7.22 0.00 0.00 

23/04/2024 17.00 0.00 0.00 0.00 -17.0 0.00 0.00 

24/04/2024 16.48 23.54 0.00 0.00 7.06 0.00 0.00 

25/04/2024 16.48 23.55 0.00 0.00 7.07 0.00 0.00 

26/04/2024 16.56 23.52 0.00 0.00 6.56 0.00 0.00 

29/04/2024 7.04 16.54 0.00 0.00 9.50 3.00 0.00 

• 

TOTAL 20.45 18.00 9.00 
1 

OBSERVACIONES 50% 100% 

13/04/2024 08:53 A 20:04HS FUTBOL IN JUVENIL 3,52 7 

14/04/2024 09:00 A 18:00HS TORNEO VOLEY 9 

15/04/2024 14:00 A 16:52HS LIMPIEZA GIM JAVIER CARRIQUEO 2,52 
16/04/2024 14:00 A 16:58HS LIMPIEZA GIM JAVIER CARRIQUEO 2,58 

17/04/2024 14:00 A 16:57HS LIMPIEZA GIM JAVIER CARRIQUEO 2,57 

18/04/2024 14:00 A 16:58HS LIMPIEZA GIM JAVIER CARRIQUEO 2,58 

19/04/2024 14:00 A 17:00HS LIMPIEZA GIM JAVIER CARRIQUEO 3 

20/04/2024 12:00 A 21:00HS TORNEO DE PESAS 
29/04/2024 14:00 A 16:54HS LIMPIEZA GIM JAVIER CARRIQUEO 2,54 

TOTAL 19,31HS 25HS 

9 

DOCPE-2024-00007708-MUNIANDES-SG 

Página 911(1(666 



0905/24

ONI 

• 

• N, 
Secretaría de 
Desarrollo social y 

9-5' Derechos humanos 
San Martín de tos Andes 

HORAS EXTRAS ABRII2024 

AGENTE: VERA JOSE 

LEGAJO N9:2836 

DIA MES AÑO HORA HORA TAREAS REALIZADAS 50% 100% 

a 4 2024 14.00 17,00 
entrega de notif. - retiro de harina panadena El Trigal y se 

lleva a comedor chacra 4 3,00 

8 4 2024 21.00 2200, cierre porton Secretaria Desarrollo Social 1,00 

9 4 2024 14,00 1900,
retiro de chapas de deposito y se lleva flia Zabala (b° 
Cantera) - entrega de notificaciones -entrega mercad. 

Casa de la Mujer 
5,00 

9 4 2024 21,00 2200, cierre porton Secretaria Desarrollo Social 1,00 

10 4 2024 14,00 17,00 entrega de notifiaciones varias 3,00 

-10 4 2024 21,00 2200. cierre porton Secretaria Desarrollo Social 1.30 

11 4 2024 15,00 18,00 entrega de notificaciones -traslado ley 2302 3,00 

11 4 2024 18,00 24,00 cierre porton Secretaria Desarrollo Social - situacion ley 
2302 

3,00 3.00 

12 4 2024 14,00 20,00 

viandas de com. Chacra 4 a casa de los amigos - retiro de 
merc. En secretaria desarrollo se lleva a casa los amigos-
entrega de notif -.se retira verd de la feria y carne MYM 

se lleva fila Orrneño. 

6,00 

12 4 2024 21,00 22.00 cierre porton Secretaria Desarrollo Social 1,00 

13 4 2024 16,00 21,00 
traslado sit. Ley 2302 casa de las infancias a cine teatro - 
sit. Ley 2302 traglado guardia hospital -visita ley 2302- 

cierre porton Secretaria Desarrollo Social 
5,00 

13 4 2024 21,00 24,00 sil, 2785 acompañamiento Hospital Ramon Carrillo 3,00 

14 4 2024 24,00 4,00 sit. 2785 acompañamiento Hospital Ramon Carrillo 4,00 

14 4 2024 21,00 24.00 cierre de porton secretaria Desarrollo Social - sit. Ley 
2302 

4,00 

115 4 204 24,00 2.00 situacion ley 2302 2.00 

TOTAL HORAS 23,00 25,00 

7" ---  \ / (
rsocIo Y of ' 

, . ,:rl 

i 
, a 

t
- S- :-/..- 

: FIRMA DEL AGENTE FIRMA DEL JEFE FiRMA' DEll SECRETAR O 1 

DOCPE-2024-00007561-MUNIANDE 

Página 11 de 58 

-SDS 


